para as receitas totais do contrato foi de R$ 2.040.128.053,92 (dois bilhões, qua-
renta milhões, cento e vinte e oito mil, cinquenta e três reais e noventa e dois 
centavos). Ainda, à concessionária conferiu-se a possibilidade de se receber anu-
almente, como contraprestação máxima, o valor estimado de R$ 111.263.848,04 
(cento e onze milhões, duzentos e sessenta e três mil, oitocentos e quarenta e 
oito reais e quatro centavos). São importâncias estimadas, que não se vinculam 
a qualquer discussão sobre reequilíbrio econômico-financeiro do contrato (Belo 
Horizonte, 2014, p. 28). Desse modo, a parceria público-privada em exame per-
mitiu que o particular auferisse considerável importe de recursos.